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U skladu sa odredbama 6lana 75. Poslovnika o radu Vlade Federacije Bosne i

Hercegovine - Pre6i56eni tekst ("SluZbene novine Federacije BiH", br, 6t1O,3it1O,62t1O,
39120 i 67121), a u vezi sa dlanom 116. Poslovnika Predstavnidkog doma Parlamenta
Federacije Bosne i Hercegovine ("SluZbene novine Federacije BiH", br. 69/07, Z1OB, Z6t2O i

131?!), u prilogu Vam dostavljam akt Federalnog ministarstva finansija, broj: O4-OZ-S-
4609124 od 21 .06.2024. godine, koji sadrZi odgovor na poslanidko pitanje, koje je postavio
poslanik Admir eavalic.
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n/p zastupniku Admir davalic

SARAJEVO

PREDMET: Odgovor na zastupnicko pitanje, dostavlja se

VEZA: Akt Vlade Federacije BiH broj: 03-04-1 037-tt2o24 od 31 .os.2oz4. godine

Po5tovani,

U vezi sa dostavljenim zastupnickim pitanjem, koje je, na 11. redovnoj sjednici
Predstavnjckog/Zastupnickog doma Parlamenti reOeiacile Bosne i Hercegovine
odrZanoj 28'05.2024. godine, postavio zastupnik Admir eavalic, , fo.i" se odnosi nainformaciju o tome koliko poslodavaca je iskoristilo mogucnost isplite neoporezive
pomoci od 2.550 KM, dajemo sljedeci odgovor:

Vlada Federacije Bosne i Hercegovine je na svojoj 22. sjednict, odrZanoj12j22023' godine, donijela Uredbu o isplati pomoci od strine poslodavca ("SluZbene
novine Federacije piH", broj 96123), kojom je propisano da postodavac mozezaposlenicima isplatiti pomoc u maksimalnom iznos u' do 2.520 KM, kao i da se ista nesmatra placom ili naknadom plaia. U skladu sa propisima o porezu na dohodak idoprinosima, na ovu isplacenu pomo6, poslodavci nisu imali obavezu obra6una i uplate,pateza na dohodak niti doprinosa za ob.avezna osiguranja, kao ni obavezu izvje5tavanja
Porezne uprave Federacije Bosne i Hercegovini o izvrsenim isplatama u skladu sanavedenom Uredbom' S tim u vezi napominjemo da poslodavci imaju obavezu
izvjestavanja Porezne uprave o izvr5enim'oporezivim isplatama zaposlenicima kao iobradunatim i uplacenim porezom na dohodak i doprinosima zaobavezna osiguranja.
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Obzirom da je isto zastupnidko pitanje dostavljeno i Poreznoj upravi Federacije

Bosne i Hercegovine, sacinjen je Odgovor od strane Porezne uprave i dostavljen ovom

Ministarstvu radi prosljedivanja ist6g Vladi Federacije Bosne i Hercegovine, koji

dostavljamo u Prilogu ovog akta.

S po5tovanjem,
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POREZhIA UPRAVA FEDGRACIJE BOSNE I HERCEGOVINE
SARA'EVO

Eroi; t Sr0442-3 -s48*2f24
$arapvo, 06.06.2024. godine
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pREDtilET: Odgavor na Eastrpnidko pltanie, dostavtja se

Po5tovani,

Vlada Federaciie BiH je aktom broj: 03-04-1037-7n024 od 31.05.2024. godirm,
dos&avila je Poreznoj upravi Federacije BiH zastupnidko pitanje koje je zastupnk Admir
eavaliC postavio na 'l 1. redovitoj sjednici Zastupnickog doma Parlamenta Federaciie BiH
odrianoj 28.05.2024. godine, radi davanja odgovora iz nadbtnmti Porezne uprave
Federacije BiH.

S obzirom na navedeno, molimo Vas da u skladu sa VaSom nadb*ndetr
utvrd€nom ilanom 44. stav 3. Zakona o organizaciji organa Wrave u Fedoraciii BiH
("Sluibene novine Federacije BiH", broj: 35105), Vladi Federacije BiH dostavite odgovor
Porezne uprave Federaciie BiH na postavljeno zastupni6ko pitanje.

S po$tovaniem,

Prilog: Odgovor na zastupnidko pitanje
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$ po$ov*nlem,

BOSI*BNTOTEffiSqWt.IA
FEBERATIo* OF Bo$fi{h A}S. HERUEGqVTS
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Brsi: 13r*4$2'3ffi.f,i24
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iilr groep. Adrnir 0*va{i*, zastup*ik

pREBflIET: Odgovor na zastupnidko pitanje gJSP. Adyig etuqlp - zastupnika u

Zastup*idkom domu Parlamenta Federaciie Bosne i Hereegovine

Po$tovani,

Porezna uprava Federacije BiH - Sredi*nii ur{ Saraievo zaplimila je.agt Ytq
Federaaie BiH b"ro,: 83-S4-1C*i-ZBAa4 od 31.d5.2A24- gsdi*e:-.koiiqq od Porezne

upo* Federaciie bip trali odgovor na VaEe sliedece zastupni*ko pitanie: ,,Da-m{1e

dlstavi intonnaiiia o t*rne [otiko je posbdavaca iskorietlls mogufnost ]spt#
neoporezhe porno6i od 2'520,00 KM?.

Shdno po*tavlienorn pitanlu, prils svegs tulimo da Varn uiealemo na odrcSare

zakonske ProPise kako $$di:

Zakonsm o porezu na dohodak (,,Sfuibene novine Fedemc$e BiH:i b-mi: tS08'
gf1l,44t11 ,2113 i SSl13) u flanu 5. taeia 3i propisano ie da su prihodi koii se, u slnistu

iog Zakona, ne smatraiu dohotkom su pomoC! i.d1ug1.primania os&arena na ffinow

e&*nnin propisa o priui*" rat*ih vojnih invalida icivilnih Zrtava rata, osim pHe.

Ohnom 10. stav t, tafka e) Pravifnika o prirnjeni Zakcna 9 E?Efx na {q14*
LStrufbene nouine Federaciie 8iH"; broi: 48P'1,77t2:,?fi!n,57w,0efl23, 85&3 I S7tr3

i'fgfeq propieano ;e *e sl u skladu'sa elanom 5. tadksnr 3) Zakona, {|.}seg* .t
*ut *r"'p*moii i Ciuga primania, osim phee, koie se sti*i po o$nwY-UtMbe 0'lspl*i

B;,rloSiod strane post[A*ro f,$ltlfbene rrovlne Federacije Bitl', broj 96€3)"

Takciter i samorn Uredborn o isptali pcmociod strane p-oolodavca u 6*anu 3. #l
5" prapisano is da se pomoc iz tos 6lana ne smatra pladonr ili nEkn*dom ?Ery qrya
*LAilarna 6kon* o iadu ("$luiblre novine Federaciie BiH", br' 2S116, 89118 f 44f22],

$hcdno navedenom Porezna Ltprava Federacije Bit{ ne mspolaie traienim

Bod*cirfia jer pcslodavci nisu duini navedene podatke dostavlti Porenoi upravi s

Lbzirom da se'radi o neoporezivim naknadama zapoelenicirna koie su vid olatrdica za

poglodavce i na toie poslodavci nisu obavezni plaiati doprinose, a Rs lcoia pimanla

zapaslenici nisu duinipla*ati pCIrez na dohodak'
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